Российская Федерация

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

УНЕЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

от 20.12.2012 г. № 4-430

243300, г.Унеча,  Брянская область

Об урегулировании вопросов  содержания
домашних животных и птицы на территории
муниципального образования «Унечский район»

В целях эффективного урегулирования вопросов содержания домашних животных и птицы на территории муниципального образования «Унечский район», руководствуясь статьей 48 Федерального закона от  06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 8 Устава муниципального    образования «Унечский район», Унечский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Отменить «Правила  содержания домашних животных и птицы на территории Унечского района», утвержденные решением Унечского районного Совета народных депутатов от 22 декабря 2009 года № 4-115.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений муниципального образования «Унечский район», муниципальными нормативными актами  утвердить правила содержания домашних животных и  птицы  на подведомственных территориях.

3. Уполномочить администрацию Унечского района муниципальным актом определить организации, осуществляющие отлов безнадзорных и бродячих кошек и собак,  а также транспортировку их в стационар для возвращения под опеку жителям и организациям или размещение в пункте временного содержания (приюте).
4. Настоящее  решение опубликовать в районной газете «Унечская газета» и разместить на официальном сайте Унечского района в сети Интернет.
5. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального  опубликования.

6. С даты официального опубликования настоящего решения признать утратившим силу решение Унечского районного  Совета народных депутатов от 22.12.2009 года № 4-115 «Об утверждении Правил содержания домашних животных и птицы на территории  Унечского района».
   Глава Унечского района                                                            Н.Е. Горбатенко